DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 91Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

morando nº 014/2019-GANT,de 07/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418787
PORTARIA Nº214/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor RAIMUNDO TADEU RESQUE DAIBES,Id. Funcional
nº5171393/019, Médico com especialidade, lotadona Gerência de Clínica
Médica, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/04/2019 a 29/06/2019, referente aostriênios 26/04/2005 a
25/04/2008(30) e 26/04/2014 a 25/04/2017(60) , considerando afasta-
mento por aposentadoria, processo 2019/124048.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418785
PORTARIA Nº223/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora PRISCILA MOREIRA DE ALCANTARA CAMPOS,Id.
Funcional nº54181019/3, Médica com especialidade, lotadana Comis-
são de Auditoria Médica, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 01/04/2019 a 30/04/2019, referente ao triê-
nio07/01/2011 a 06/01/2014, em caráter expecional.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418782

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 015/2019
Data: 26/03/2019
Valor: R$ 1.858,40
Objeto:Compra de Material extra-padronizado ( Sistema de Incontinência
Fecal - 01 Unidade).
Fundamentolegal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. º
8.666/93 e Parecer n. º 051/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 26/03/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0349001885
e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA.
CNPJ/MF: 05.049.432/0001-00
ENDEREÇO: Tv. Castelo Branco, nº 2028, Bairro Guamá, Belém/PA, CEP:
66.063-000, telefone:(91) 3249-7790
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418943
Dispensa: 018/2019
Data: 28/03/2019
Valor: R$ 14.560,00
Objeto:Compra do Medicamento MIDAZOLAN 50MG c/10ML (4.000 uni-
dades).
Fundamentolegal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. º
8.666/93 e Parecer n. º 058/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 28/03/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0349001885
e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Avenida Marquez de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira, Belém/
PA, CEP: 66.087-320, telefone:(91) 3277-2744
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418928
Dispensa: 016/2019
Data: 26/03/2019
Valor: R$ 39.000,00
Objeto:Compra de máscara descartável tripla.
Fundamentolegal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. º
8.666/93 e Parecer n. º 053/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 26/03/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e
10.128.1427.8308; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264,

0269006841, 0269006842, 0349006489, 0349006653 e 0149006489;
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: NATAN COMÉRCIO LTDA.
CNPJ/MF: 02.771.547/0001-16
ENDEREÇO: Rua da Piçarreira, nº 1915, Bairro Centro, Marituba/PA, CEP:
67.200-000, telefone:(91) 3256-1414
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418945
Dispensa: 017/2019
Data: 26/03/2019
Valor: R$ 1.800,00
Objeto:Compra de material extra-padronizado (Sistema de drenagem to-
rácica - 01 unidade).
Fundamentolegal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. º
8.666/93 e Parecer n. º 050/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 26/03/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de
Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006962, 0349001885 e
0349006653; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: NEOMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA .
CNPJ/MF: 11.158.653/0001-10
ENDEREÇO: SIA Trecho 04, Lote 1130, Loja 05, Edifício Senap I, Guará -
B, Brasília/DF, CEP: 71200-042, telefone:(61) 3462-1061
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418948

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação da Dispensade Licitação
Ato: 018
Número da Dispensa: 018/2019
Data: 28/03/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418930
Ratifi cação da Dispensade Licitação
Ato: 016
Número da Dispensa: 016/2019
Data: 26/03/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418946
Ratifi cação da Dispensade Licitação
Ato: 015
Número da Dispensa: 015/2019
Data: 26/03/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418944
Ratifi cação da Dispensade Licitação
Ato: 017
Número da Dispensa: 017/2019
Data: 26/03/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418949

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 216/2019 - GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778, de 11/01/2019,
Conforme Requerimento,de 21de março de 2019, e certidão de nascimen-
to em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidorREINALDO ARTUR DE SOUZA
COELHO FILHO, Id. Funcionalnº 54189149/1,Agente de Artes Práticas,
lotado na Gerência de Assistência Nutricional, de 10 (dez) dias,no período
de 18.03.2019 a 27.03.2019, formalizada deacordo com a Certidão nº
065656 01 55 2019 1 01536 178 0712727 39.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22de marçode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418797
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00489
Valor: R$ 5.304,00
Data: 08/03/2019
Vigência: 08/03/2019a 05/06/2019
Objeto: Compra de Extensor (600 Unidades).
Dispensa de Licitaçãonº 006/2019
Orçamento:
Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-